
ROMÂNIA
 COMUNA VALEA LUNGĂ

CONSILIUL LOCAL
Str. Victoriei, nr. 328B, Valea Lungă,jud. Alba, tel./fax. 0258/888102, email:primariavalealunga@yahoo.com

HOTĂRÂREA NR. 81
Privind acordarea unui mandat special reprezentantului Consiliului Local

Valea Lunga in Adunarea generala a Asociatiei de dezvoltare
intercomunitara „Apa Alba” pentru a vota aprobarea primirii de noi membri

Consiliul local al comunei Valea lungă, întrunit în şedinţa ordinară din data de
26.11.2015, 
          Luând în dezbatere:
    - Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Valea Lungă;
    -  Avizul  comisiilor  de  specialitate  juridica,  economică  şi  culturală  din  cadrul
Consiliului local;
    -  referatul  nr.3294/19.11.2015 al  inspectorului  din cadrul  Primăriei  Valea  Lungă
privind acordarea unui mandat special reprezentantului Consiliului Local Valea Lunga in
Adunarea generala a Asociatiei de dezvoltare intercomunitara „Apa Alba” pentru a vota
aprobarea primirii de noi membri;
- adresa cu nr. 3621/02.11.2015 a Asociatiei APA Alba;
          Având în vedere prevederile:
-  art.  11,  alin.1  si  2  din  Legea  nr.  215/2001  privind  administraţia  publică  locală,
republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- art.16, alin.2, lit.j, art.20, alin.3 si art.21, alin.1 din Statutul Asociatiei de dezvoltare
intercomunitara “Apa Alba”;
    - art. 36 alin. 2, lit. e şi alin. 7, lit.c din Legea nr. 215/2001 privind administraţia
publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul  art.45-(1),  (2),  lit.f  şi  art.115-(1) litera “b” din Legea administraţiei
publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare:

        HOTĂRĂŞTE
Art.1:   Se mandateaza d-ul. Pusca Vasile, in calitate de primar, reprezentant al

comunei Valea Lunga, posesor al CI seria AX, nr. 609668, cu mandat special sa voteze
in Adunarea generala a Asociatiei de dezvoltare intercomunitara „Apa Alba”, in numele
si pe seama Consiliului Local al comunei Valea Lunga, aprobarea primirii de noi membri
in Asociatie.
         Art.2: Prezenta va fi transmisă Instituţiei Prefectului Judeţului Alba, Asociatiei de
dezvoltare intercomunitara „Apa Alba şi compartimentului urbanism din cadrul Primăriei
Comunei Valea Lungă.

       VALEA LUNGĂ, 26.11.2015
                 Preşedinte de şedinţă                                       Contrasemnează  secretarul 

                   Serbu Ioan                                                     comunei Valea Lungă
                                                                                       Banea Kinga Katalina



ROMÂNIA
 COMUNA VALEA LUNGĂ

PRIMAR
Str. Victoriei, nr. 328B, Valea Lungă,jud. Alba, tel./fax. 0258/888102, email:primariavalealunga@yahoo.com

                PROIECT
HOTĂRÂRE

Privind acordarea unui mandat special reprezentantului Consiliului Local
Valea Lunga in Adunarea generala a Asociatiei de dezvoltare

intercomunitara „Apa Alba” pentru a vota aprobarea primirii de noi membri

Consiliul local al comunei Valea lungă, întrunit în şedinţa ordinară din data de
26.11.2015, 
          Luând în dezbatere:
    -  Avizul  comisiilor  de  specialitate  juridica,  economică  şi  culturală  din  cadrul
Consiliului local;
    -  referatul  nr.3294/19.11.2015 al  inspectorului  din cadrul  Primăriei  Valea  Lungă
privind acordarea unui mandat special reprezentantului Consiliului Local Valea Lunga in
Adunarea generala a Asociatiei de dezvoltare intercomunitara „Apa Alba” pentru a vota
aprobarea primirii de noi membri;
- adresa cu nr. 3621/02.11.2015 a Asociatiei APA Alba;
          Având în vedere prevederile:
-  art.  11,  alin.1  si  2  din  Legea  nr.  215/2001  privind  administraţia  publică  locală,
republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- art.16, alin.2, lit.j, art.20, alin.3 si art.21, alin.1 din Statutul Asociatiei de dezvoltare
intercomunitara “Apa Alba”;
    - art. 36 alin. 2, lit. e şi alin. 7, lit.c din Legea nr. 215/2001 privind administraţia
publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul  art.45-(1),  (2),  lit.f  şi  art.115-(1) litera “b” din Legea administraţiei
publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare:

       
HOTĂRĂŞTE

Art.1:   Se mandateaza d-ul. Pusca Vasile, in calitate de primar, reprezentant al
comunei Valea Lunga, posesor al CI seria AX, nr. 609668, cu mandat special sa voteze
in Adunarea generala a Asociatiei de dezvoltare intercomunitara „Apa Alba”, in numele
si pe seama Consiliului Local al comunei Valea Lunga, aprobarea primirii de noi membri
in Asociatie.
         Art.2: Prezenta va fi transmisă Instituţiei Prefectului Judeţului Alba, Asociatiei de
dezvoltare intercomunitara „Apa Alba şi compartimentului urbanism din cadrul Primăriei
Comunei Valea Lungă.

VALEA LUNGĂ, 19.11.2015
                   Iniţiator-primar                                                               Avizat  secretarul
                     Puşcă Vasile                            comunei Valea Lungă,
                                                                                                          Banea Kinga Katalina


